
 Albanisch 

 

Me tramvaj nr. 8 ose 17 ose autobus nr. 30 deri në 
stacioni i autobusit/tramvaj Feldbergstrasse 

Klybeckstrasse 15 është 1 minutë në këmbë larg 
Regjistrimi në tavolinën e informacionit 

 
Kthim në vendlindje? 

 

Kantonale Fachstelle Rückkehrberatung 
Sozialhilfe Basel-Stadt 
Klybeckstrasse 15 
4057 Basel 

061 267 58 61 
061 267 58 62 
061 267 58 64 



 

 

Detyroheni apo dëshironi të largoheni nga 
Zvicra? A ju nevojitet ndihmë për 
udhëtim? 

Ndihma për kthim përmirëson mundësitë e 
juaja për një të ardhme të suksesshme. 
Paraqituni për një këshillim kthimi. 

Këshillimi për kthim është falas, i 
padetyrueshëm dhe i konfidenciale. 
Këshillimi nuk ju obligon të ktheheni. 

Oferta për këshillim kthimi u drejtohet 
shtetasve të huaj, të cilët jetojnë në Kantonin 
e Baselit-Qytet. 

Këshillimi për kthim është një ofertë e 
Kantonit  Basel-Qytet qytetit të Baselit 
nëbashkëpunim me Sekretariati i Shtetit për 
Migracion (SEM) dhe e Organizatës 
Internationale për Migracion (IOM). 

Këshillimi për kthim 

 diskuton me ju gjendjen e juaj dhe 
perspektivën e kthimit në vendlindje 

 ju informon rreth mundësive financiare 
të kthimit dhe të ndihmesës së 
riorganizimit 

 ju informon në lidhje me ndihmën e 
kthimit për personat me probleme 
shëndetësore 

 ju ndihmon në planifikimin e udhëtimit 

 përpunon së bashku me ju një bugjet 
remigrimi dhe ju ndihmon të bëni 
këkesën 

 ju informon rreth kthimit të AHV dhe të 
kontributit të arkës së pensionit, si dhe 
rreth kontos se sigurisë për 
azilkërkuesit 

 ju unformon rreth formatiteteve të 
udhëtimit ndërmjetëson sipas 
mundësisë kontakte në vendin ku ju 
ktheheni 

 ju ndihmon në vendin ku ju ktheheni 
duke ju falendervar bashkëpunimit me 
partnerët ndërkombëtarë 


